報道関係者各位
プレスリリース

2011 年 3 月 24 日
BEO 株式会社

この度の東北関東大震災により亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被害を受け

られました皆様に心からお見舞い申し上げます。

BEO 株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役社長：ポール・テイラー［元ブリティッシュ・カウン

シル マレーシア エデュケーション ディレクター］、以下 beo)は、4 月 2 日(土)・5 日(火)に開催を予定

している大学・大学院留学フェア（同時開催：語学・小中高留学フェア）に関しまして、この度の震災

の影響により、下記の通り開催内容・開催場所等につきまして変更させていただくこととなりました。

すでにご予約いただいている皆様にはお詫び申し上げます。内容を変更しても、留学を目指す方々や保

護者の皆様にとって有意義なイベントであることに変わりないよう準備を進めておりますので、ご理解

の程よろしくお願い申し上げます。

尚、開催日時の変更はございません。引き続きのご予約申込み、および当日のご来場をお待ちしており

ます。

東北関東大地震に伴う

留学フェア開催内容変更のご案内

大学・大学院留学フェア（同時開催）語学・小中高留学フェア

開催日：東京 2011 年 4 月 2 日（土）、大阪 2011 年 4 月 5 日（火）
開催場所：東京 新宿エルタワー、大阪 beo 大阪オフィス

主催：beo

協賛：財団法人日本英語検定協会(IELTS 日本実施団体)

http://www.beo.co.jp/fair/

■開催場所について
大阪会場の開催場所が変更になりました。
（変更前） 毎日新聞ビル地下 1 階 オーバルホール
（変更後） beo 大阪オフィス（JR 大阪駅：中央北口から徒歩 5 分）
      地図：http://www.beo.co.jp/fair/osaka/

※東京会場は変更ありません（新宿エルタワー30 階 サンスカイルーム）。

■開催内容について
当初、海外から約 50 校の教育機関スタッフを招き、直接相談ができる留学フェアとして開催を予定し

ておりましたが、この度の震災の影響により、多くの教育機関が来日できない事態となりました。その

ため、留学準備に役立つセミナーを中心とした留学フェアに変更させていただきます。

当日開催予定のセミナーは、各会場のページでご覧いただけます。
・東京会場で開催するセミナー：http://www.beo.co.jp/fair/tokyo/index.html#semi
・大阪会場で開催するセミナー：http://www.beo.co.jp/fair/osaka/index.html#semi

■参加教育機関について
3 月 23 日現在、約 10 校の教育機関が参加を予定しております。各学校のブースで対応するスタッフは、

学校の国際課スタッフ、教授/講師、同窓生のいずれかになります。

引き続き学校側に確認をとっており、今後も変更の見込みがあります。（3 月 29 日に更新予定）
最新の参加校一覧は、各会場のページでご覧いただけます。
・ 東京会場の参加校一覧：http://www.beo.co.jp/fair/tokyo/index.html#list
・ 大阪会場の参加校一覧：http://www.beo.co.jp/fair/osaka/index.html#list

■関連イベントについて
当初、留学フェア開催の前後日程で、複数の海外大学スタッフ/同窓生によるパネルディスカッションを

テーマ別に 4 回開催する予定でしたが、同じく大学スタッフの来日が困難な事情から、内容を変更して

開催いたします。（一部は開催中止となります）

詳細は関連イベントのページでご案内しております。
・関連イベント詳細：http://www.beo.co.jp/fair/howto/event.html

以上が変更点となります。

当日、会場では被災者支援を目的とした募金箱を設置し、日本赤十字社を通して寄付させていただきま

す。ご来場いただいた際には、ぜひご協力をお願い致します。スタッフ一同、会場でお待ちしておりま

す。

■BEO 株式会社
BEO 株式会社は、「国際教育」と「国際社会で活躍できるキャリア」を支援する事業を展開しています。
URL： http://www.beo.co.jp/